2024年 10月 31日

各 位

上場会社名  群 栄 化 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役 社長執行役員 有田 喜一郎

コード番号   ４２２９  東証プライム市場

本社所在地   群馬県高崎市宿大類町７００番地

問い合わせ先  取締役 執行役員コーポレート本部長 丸山 克浩

  電 話 027-353-1810

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 14 日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期（2024 年４月１日～2024 年９月

30日）の連結業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。これを受け、同

じく 2025年３月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異（2024年４月１日～2024年９月 30日）

２．2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,000
百万円

1,000
百万円

1,100
百万円

700
円 銭

105.59

実績    （Ｂ） 15,182 1,235 1,436 987 148.96

増減額 （Ｂ－Ａ） 182 235 336 287

増減率   （％） 1.2 23.6 30.6 41.1

(ご参考)前期第２四半期実績

（2024年３月期第２四半期）
15,618 1,606 1,837 1,269 191.54

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,000
百万円

2,100
百万円

2,300
百万円

1,600
円 銭

241.35

今回修正予想（Ｂ） 30,600 2,200 2,500 1,700 256.37

増減額 （Ｂ－Ａ） △400 100 200 100

増減率   （％） △1.3 4.8 8.7 6.3

(ご参考)前期実績

（2024年３月期）
30,310 2,729 3,162 2,040 307.83

３．差異が生じた理由および修正の理由

当社グループの 2025年３月期第２四半期の業績につきましては、売上高は概ね前回発表予想並みとなりま

したが、営業費用の減少や受取配当金などの営業外収益の増加により営業利益、経常利益及び親会社株主に

帰属する中間純利益においては前回発表予想を上回りました。

通期の業績予想につきましては、下期では中国市況の低迷や原材料価格の高騰の影響等を受けるものの、

上期までの業績状況を勘案した結果、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発

表予想を上回る状況が想定されるため、通期の業績予想を修正いたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績

等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上